

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5659,Nielegalny-pobyt-i-nielegalna-praca-Ujawnienie-naruszenia-przepisow-przez-cudzoziemcow.html>
18.03.2025, 04:34

Nielegalny pobyt i nielegalna praca. Ujawnienie naruszenia przepisów przez cudzoziemców

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w trakcie prowadzonych kontroli ujawnili naruszenie przepisów przez trzech obywateli Wietnamu. Jeden przebywał w Polsce nielegalnie, drugi nielegalnie pracował, a trzeci nielegalnie go zatrudnił. Do ujawnienia nielegalnego pobytu w naszym kraju 27-letniego obywatela Wietnamu doszło w trakcie kontroli drogowej prowadzonej przez mobilny patrol Straży Granicznej w rejonie Wodzisławia Śląskiego. Cudzoziemiec poruszał się samochodem osobowym jadącym w kierunku polsko-czeskiej granicy. W trakcie legitymowania okazało się, że mieszkający na terenie Czech Wietnamczyk nie ma paszportu uprawniającego go do pobytu w Polsce, a jedynie czeską kartę pobytu. Tłumaczył się, że paszport zostawił w miejscu zamieszkania w Ostrawie. Ustalono, że kilka dni wcześniej, nie posiadając paszportu, wjechał nielegalnie do Polski z terytorium Czech. Teraz zamierzał tam wrócić. W związku z naruszeniem przepisów dotyczących przekraczania granic wewnętrznych państw UE i pobytu na ich terytorium, obywatel Wietnamu otrzymał decyzję administracyjną zobowiązującą do opuszczenia Polski i skutkującą zakazem ponownego wjazdu przez okres jednego roku. Po zakończeniu czynności i dostarczeniu jego paszportu został zwolniony celem realizacji decyzji. Ujawnienie naruszenia przez Wietnamczyka prawa było wynikiem realizacji przez Straż Graniczną na drogowych szlakach komunikacyjnych zadań związanych z kontrolą legalności pobytu cudzoziemców. Ujawnienie naruszenia - przez dwóch innych Wietnamczyków, przepisów w zakresie podejmowania w Polsce pracy przez cudzoziemców, było natomiast wynikiem kontroli przeprowadzonej przez funkcjonariuszy Straży Granicznej w jednym z lokali gastronomicznych na terenie Rybnika. W jej trakcie okazało się, że przebywający w Polsce legalnie 32-letni obywatel Wietnamu, wykonuje w lokalu pracę zarobkową z naruszeniem przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Zatrudniony w charakterze kucharza cudzoziemiec pracował mimo, że nie miał stosownego zezwolenia na pracę wydawanego przez wojewodę. Zgodnie z ustawą o cudzoziemcach konsekwencją podjęcia przez niego nielegalnej pracy będzie wydalenie z terytorium Polski. Wietnamczyk otrzymał już od Straży Granicznej decyzję administracyjną zobowiązującą go do opuszczenia naszego kraju. Niezależnie od tego Straż Graniczna skieruje do sądu wnioski o jego ukaranie za naruszenie przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Taki wniosek Straż Graniczna skieruje też do sądu wobec jego pracodawcy #8211; mieszkającego w Polsce 33 letniego obywatela Wietnamu, właściciela lokalu. Zatrudniając nielegalnie swojego rodaka złamał on prawo. Obu Wietnamczykom grożą kary grzywny.